circūcūlōne carnis et fēdū corpales
legis festiuitates et sacrificia et alia
corporalia osequēter et tēplū dei exti-
mabitur qđ in lapidib⁹ insensatis
erat constructū. p̄mū quidē a salo-
mone deinde repatu⁹ est ab esdra.
postea vero post xp̄i aduentū a ro-
mānis destructū. et illa dom⁹ dī esse
ōrōmis. Quia destruēta nc̄ce ē vt iu-
dei quasi nō h̄ntes domū oratōmis
iam nō h̄nt p̄ilegiū speculatōis
dei veri nec possint s̄m legē deo s̄m =
re. hoc ergo fēc omnia xp̄us eiecit
in ministerio spūalium actuū suoꝝ
et qđ tūc fecit vīsibiliter egit cīiens
vēdentes et emētes de tēplot men-
ſas nūmulariorꝝ euertens et cathe-
dras vēdentiū colubas dissipauit
ad correctōne pp̄li. ut nō p̄ mūda =
mīs festiuitates in noīe dei celebret
nec emptōmīb⁹ et venditōmīb⁹ va-
cent in loco nō sp̄etēti in quo nō de-
bent vēdere vēle mere s̄z oratōmīb⁹
tīm vacare atq̄ ḡgregari q̄si in do-
mo oratōis. Nunc autem arbitror
tēplū dei ex lapidib⁹ viuis constru-
ctum ec̄ciam xp̄i. Sunt autē multi
in ea nō sicut ḡdecet spūaliter viuē-
tes s̄z s̄m carnē militantes qui et do-
mū oratōmis de lapidib⁹ viuis con-
structā faciūt speluncā latronū esse
actib⁹ suis. nō ecclesia dei digni. sed
spelūca latronū. Qui enim ḡderat
in multis ecclesijs talium xp̄ianoꝝ
peccata q̄ arbitrātur questū esse pi-
etatē et cū debēnt de euāgelio viuē
secundū qđ decet viuere seruos dei
hoc nō faciūt. sed diuītias et multas
possessōes acquirūt. nōne dices spe-
luncā latronū factā esse sub illis ec-
clesiā. vt recte dicat cr̄stus ad eos
pp̄ter dissipatōnem ec̄cie sue. que
vūlitas in sanguine meo dū descedo
in cor. Item ipse p̄ osee pp̄hetā. tali
modo. vē michi q̄r factus sū sicut q̄
colligit stipulā in messe. et sicut qui
racemū in vīndemia. cū nō fint bo-
tri ad manducandū p̄mogēmti. vē
aimme mee q̄r p̄ijt timoratus a tra-
et qui corrīgat in omīb⁹ homīb⁹ nō
est. et cū intellexeris ihesuz dicentē
talia et lugentē peccata n̄ta. aspice
simul et illud qđ i euāgelio scribit̄.
cum vidiss̄ iherusalē fleuit sup illā
et dixit. q̄r si ḡgnouisseſ et tu. et si ra-
tionabiliter fleuit sup iherusalē ra-
tionabilius fleuit sup ec̄ciam edifi-
catā quidē vt esset domus orati-
ōmis. factā autē pp̄ter turpia lucra
spelūca latronū. Et arbitror queire
verbū de venditorib⁹ colubarū eis

q̄ tradūt eccl̄ias auarīs et tenacib⁹
et tiranicis. et m̄disciplinatis et ir-
religiosis ep̄is. aut p̄sbiteris ppter
qd̄ etiā cathedras t̄m̄o appellauit
euāgelist̄a eūas esse a ihesu. et uti-
nā audirent h̄ cum dicētis āmoni-
tione scripture. qui gl̄iantur d̄ cathe-
dris moysi. in quib⁹ sedēt et vendūt
omnes cathedras colubarū et tra-
dunt eas talibus p̄positis. ad quos
recte dicit a dñō p̄ ieremīā p̄phaz.
p̄ncipes p̄pli mei nō me agnouerūt.
filij em̄ sūt ifpiētes. et n̄ intelligētes.
Sapiētes sūt ad malefaciēdū. bñ
aut facē nesciūt. Cū ergo eccl̄ie
et oblatōes earū nō obstant nisi in
potestate ep̄oz. patet pfecto q̄ nō
sunt ab alio recipiende. q̄ de manu
eoꝝ. Vnde in aurelianēfi concilio
statutū ē. Dom̄es baſilice ad eū p̄ti-
nent ep̄m in cuius territorio oportet
O Alles baſilice que p̄ sunt.
diūsa loca obſtructe sūt vel co-
tidie obſtruūt in ep̄i p̄tate obstant.
in cui⁹ t̄itorio poſte sūt. It calip-
p̄pa. Archidiacon⁹ archip̄b̄r p̄po-
fit⁹ vel decan⁹ nec officia nec bñſi-
cia fine cōſensu ep̄i tribuat.
N ullus omnino archidiacon⁹
aut archip̄b̄ter fūe pre-
poſitus vel decanus animarum curā
vel p̄bendas eccl̄ie fine iudicio vel
obſenu ep̄iscopi alicui tribuat. imo
ſicut ſanctis canonib⁹ institutū est.
animarū cura et pecuniarū eccl̄ie
ſticarū dīp̄elatō in ep̄iscopi iudicō
et potestate p̄maneat. Si quis do-
cōtra hoc facere aut potestatē q̄ ad
ep̄m p̄tinet fibi vendicare p̄ſumpſe-
rit ab eccl̄ie limīb⁹ arceat. Itē
greg. vii. in generali finodo refidēs
dixit. De manu laici ep̄atus re-
Si q̄s abbacia ſuſcipi n̄ debz.
deinceps ep̄atū vel abbatiā d̄
maū alicui⁹ laice pſōe accepit. nul-
latenus inter ep̄iscopos v̄l abbates
habeat. nec v̄lla ei ut ep̄iscopo ſeu
abbati audiētia ſcedatur. et in ſup-
gratiaꝝ beati petri et in troitū eccl̄ie
tenere ſub crīmīe tam in obediētīe
quā ambitōmis ex qua ſcelus ydo-
latrie cepit refip̄ſcēdo nō deſerue-
rit. Similiꝝ etiā de inferiorib⁹ eccl̄ie
laſtīcīſ dignitatib⁹ conſtituimus.
Itē. Si quis impatoꝝ regū du-
cum marchionū comitū vel quilib⁹
ſecularium potestatū. aut pſonaz
inveſtiturā ſpiritualiū ep̄iscopatuū
vel alicuius eccl̄ie laſtīcīſ dignita-
tis dare p̄ſumpſerit. eiusdē ſentētīe